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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 راه نجات کشور از مسیر تولید فناورانه می‌گذرد
 نه سوداگری ‏

ما باید هرچه ســریع‌تر، این بلوغ فکری را حاصل کنیم که راه نجات 
کشور از مســیر خلاقیت و تولید فناورانه می‌گذرد نه از طریق دامن 
زدن به سوداگری و مفت خوارگی و تلاش برای تبدیل آن به فرهنگ 

مسلط.
 به گزارش اقتصادسرآمد، در روزهای اخیر شاهد هستیم که بورس 
کشــور در مرکز توجه دولتمردان و مردم قرار گرفته و سخت دنبال 
کننده آن هستند. مسئله مهمی که وجود دارد این است که متاسفانه 
در کشور ما شیوه حکمرانی و تنظیم رابطه حکومت و مردم شکل و 
شمایل خاص دارد مثلا وقتی بورس رونق گرفت اگر کسی در مورد 
چشم اندازهای این وضعیت کوچکترین صحبتی کند، از نظر کسانی 
ذهن مردم را مشــوش کرده، درحالی که خوب اســت در مورد این 
مسئله باارزش صحبت شده و گام‌های سنجیده‌ و رو به جلو برداریم.

زاویه بســیار مهم دیگر، بحث درباره نســبت این تحولات با اهداف 
توســعه اســت، به اعتبار آثاری که به چشــم ‌انداز توســعه کشور 
می‌پردازند، می‌توانیم حدس بزنیم که تحولات بورس قابل دفاع است 
یا خیر. بنابراین هر کسی که خارج از این دو ضابطه حرفی را بزند حتی 
در هر جایگاهی هم باشد آن حرف‌ها از متانت علمی برخوردار نیست 

و بنابراین قابل اعتنا هم نخواهد بود.
محور بسیار مهم دیگری که به عنوان هدف مطرح می‌شود این است 
که ما انتظار داریم تولید کننده‌ای که در ۳۰ ســال گذشــته از نظر 
تامین سرمایه در گردش تولید با فاجعه آمیزترین شرایط روبه‌رو بوده، 
بحران سرمایه در گردش آنها نیز بهتر شده و ظرفیت‌های بلااستفاده 
بخش‌های تولیدی که از ناحیه کمبود نقدینگی رنج می‌بردند، قابل 

استفاده باشند و مسئله بیکاری نیز حل و فصل شود.
از منظر اهداف اعلام شده ما با دو شاقول می‌توانیم ارزیابی کنیم که 
این تحولات و نوساناتی که در بورس کشــور اتفاق افتاده نسبتی با 
اهداف اعلام شده دارد یا خیر. پاسخگویی به این پرسش‌ها چندان 
هم دشوار نیست، همه علائم نشان دهنده آن است که هیچ کدام از دو 
اهداف راهبردی انتظاری حاصل نشده و روندهای مخرب که در آن دو 
زمینه وجود دارد به هیچ وجه علایمی از بهبود به نمایش نمی‌گذارد 
و شاید از این نظر قابل اعتنا باشد که حتی مقامات رسمی کشور به 
صراحت اعلام می‌کنند در حالیکه رشد بازار بورس چشمگیر است 
اما در تأمین ســرمایه برای تولیدکنندگان همچنان مشکل داریم. 
یعنی شــیوه دامن زدن به بازی بورس در اقتصاد سیاســی ایران نه 
تنها با اهداف اعلام شــده یا انتظارات همخوانی ندارد بلکه می‌تواند 

گرفتاری‌های جدیدی را به گرفتاری‌های گذشته بیفزاید.
تا جایی که به کسری مالی دولت مربوط می‌شود تقریباً تمام متفکران 
بزرگ در دنیا باور دارند کسری بودجه بخودی‌خود نه خوب است و 
نه بد. بر حسب اینکه دولت چگونه تامین مالی می‌کند و با منابع آزاد 
شده چه برنامه‌هایی را دنبال کرده اســت می‌توان قضاوت کرد که 
این سیاست قابل دفاع اســت یا نه. اگر اقدامات دولت، شفاف بوده و 
بر برنامه قابل دفاعی استوار باشد، درباره نحوه تامین مالی نیازهای 
دولت، از طریق فروش هر آنچه که قابل فروش باشــد به شرحی که 
در بودجه ۹۹ پیش‌بینی شــده نیز می‌توان داوری کرد که ما درباره 
نادرست بودن آنها و خطراتی که بواسطه استفاده از دارایی‌های بین 
نســلی مردم برای گذران امور روزمره، پدید می آید، در زمان خود، 

هشدارهای بایسته داده‌ایم.
تا زمانی که شفافیت در عرضه سهام شرکت‌های بزرگ وجود نداشته 
باشد و بدون تمهید بستر نهادی مناسب، به طرزی افراطی و بی برنامه 
راه برای حضور فراگیر مردم بصورت شتابزده باز شود، من تردیدی 
ندارم که مردم، بخش حقیقی و آینده توســعه کشــور از این ناحیه 
ضربه خواهد دید. منطق نیز کاملا روشن است، اینکه وقتی مشاهده 
می‌کنید باز کردن یک راه جدید برای سوداگری جلوی راه‌های دیگر 

را نمی‌گیرد به خاطر این است که در ذات خود تناقض دارد.
همچنین ادعاهای مبنی بر تقویت تولیــد در این زمینه قابل بحث 
اســت یعنی ببینیم که این منابع جذب شــده کوچکترین تغییری 
در انگیزه‌های ســرمایه گذاری ایجاد کرده یا نه. شما نمی‌توانید راه 
را برای برخورداری‌های رانتی و سوداگرانه باز کنید و انتظار داشته 
باشید که انگیزه‌های سرمایه گذاری تولیدی افزایش یابد. این همان 
موضوعی است که بنده با عنوان »شاقول توماس پیکتی« یاد می‌کنم 
و تا زمانی که این رویکرد حاکم است که افراد می‌توانند سپرده‌گذاری 
بلندمدت کنند و به طور متوسط ۳ تا ۷ برابر بخش حقیقی بازدهی 
بدون ریسک و زحمت داشته باشند، کسی به صورت نظام‌وار به سمت 
تولید نمی‌رود. ضمن آنکه استمرار این سیاست غلط و فاجعه‌ساز که 
اصل بر آن است که افراد بدون تلاش و خلاقیت و زحمت، بازدهی‌های 
زیاد و معاف از مالیات داشته باشند، هیچ نسبتی با مصالح توسعه ملی 

و عدالت اجتماعی نیز ندارد.
بهتر اســت مســئولان گرامی، به جای دامن زدن به تب سوداگری 
در بورس، برنامه‌ای برای رشــد منطقــی آن، تــدارک ببینند و با 
تمهیدات لازم نهادی، انگیزه‌های ســوداگرانه و فرصت طلبانه را به 
حداقل برســانند و از آن مهمتر، به مردم توضیح دهند که با ورود پر 
سروصدای امثال شستا و دیگر بنگاه‌های بزرگ به بورس و جمع‌آوری 
نقدینگی‌های بزرگ، منابع آزاد شده، صرف چه کاری شده است. اگر 
آن منابع صرف سرمایه گذاری‌های تولیدی و فناورانه شده باشد، همه 
باید خوشحال باشند. اما اگر منابع جمع آوری شده، به سمت تامین 
مالی امور جاری، چه در سازمان تامین اجتماعی و چه در دولت، شده 
باشد، باید آژیر خطر را به صدا دراورد و نسبت به پیامدهای این رونق 

بخشی، هشدار داد./ایلنا
*استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی

 اولویت بان صنعت و معدن تامین سرمایه
 در گردش واحد های تولیدی در سال ۹۹

مدیرعامل بانک صنعت ومعدن گفت: امســال که 
از سوی رهبر معظم انقلاب به نام جهش تولید نام 
گرفته و سبب شــد تا این بانک نخستین اولویت 
کاری خــود را برای واحد های تولیــدی به تامین 
ســرمایه در گردش اختصاص دهد. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین مهری، تصریح کرد : براساس 
برنامه ریزی امسال، تامین سرمایه در گردش واحد 
های تولیــدی ، معدنی، و صنعتی در دســتور کار 
اســت.مدیرعامل بانک صنعت و معدن اعلام کرد: 
مجموع مطالبات جاری و غیر جاری سیستم بانکی 
۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان اســت کــه این بانک با 
رقم ۱۰۴ هــزار میلیارد تومان ســهمی به میزان 
۵.۲درصدی دارد.وی افــزود: امروز بخش صنعت 
و معدن کشور ســهم ۳۰ درصدی از پرداخت های 
بانکــی را دارد و برای تامین نیازهــای این بخش 
نیازمند تقویت ســرمایه هســتیم و دولت در این 
ارتباط سال گذشــته یکهزار و ۴۰۰ میلیارد ریال 
ســرمایه بانک را افزایــش داد.وی پیرامون میزان 
مطالبات غیر جاری بانک صنعت و معدن گفت: این 
رقم اکنون ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اســت و 
متوسط مطالبات بانکی بیش از ۹ درصد است که 

سهم این بانک سه درصد بالاتر را نشان می دهد.

 مدید اعتبار کارت‌های نقدی
 بانک اقتصادنوین در خردادماه

بانک اقتصادنوین در راســتای مدیریت و کنترل 
شــیوع ویروس کرونا اعتبار کارت‌های نقدی خود 
را برای چهارمین ماه پیاپی تمدید کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، پیرو ابلاغیه بانک مرکزی ج.ا.ا در 
راستای مدیریت و کنترل شــیوع ویروس کرونا و 
لزوم تسهیل استفاده هم‌وطنان گرامی از درگاه‌های 
غیرحضوری و کاهــش مراجعه به شــعب، تمام 
کارت‌هــای نقدی بانــک اقتصادنوین کــه تاریخ 
انقضای آن‌ها خــرداد ۱۳۹۹ اســت به مدت یک 
سال تمدید شــد. بدیهی است انجام تراکنش‌های 
نیازمند به درج تاریخ انقضا؛ بــا وارد کردن تاریخ 
جدید امکان‌پذیر است.در همین راستا پیش از این 
تمام کارت‌های نقدی بانک اقتصادنوین که تاریخ 
انقضای آن‌ها اسفند ۱۳۹۸، فروردین و اردیبهشت 
۱۳۹۹ بود به مدت یک ســال تمدید شده و مبلغ 
برداشــت نقدی از کارت‌های بانــک اقتصادنوین 
روی خودپردازهای ایــن بانک تا پنج میلیون ریال 
افزایش‌یافته اســت. همچنین هم‌وطنان ارجمند 
می‌توانند از طریق اپلیکیشن همراه نوین، اینترنت 
بانک و تمامی دســتگاه‌های خودپــرداز این بانک 
در مجموع تا ۱۰۰ میلیون ریــال در روز کارت به 

کارت کنند.

 واگذاری‌بیش از ۱۷ هزار میلیارد ریال
 از اموال وسهام مازاد بانک ملی

بانک ملی ایران موفق شد بیش از ۱۷ هزار میلیارد 
ریال از اموال مــازاد خود اعم از امــاک ملکی و 
تملیکی و سهام شرکت ها را در سال گذشته تعیین 
تکلیف کند. به گزارش اقتصادســرآمد، بانک ملی 
ایران در راســتای اجرای ماده ۱۶ قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور موفق به 
فروش ۱۷ هزار و ۴۲۷ میلیارد و ۶۷۴ میلیون ریال 
از اموال مازاد خود در سال ۱۳۹۸ شده است که از 
جمله این واگذاری ها می توان واگذاری شــرکت 
معدن شکافان به بخش خصوصی را نام برد.واگذاری 
های یاد شده در راستای عمل به الزام قانونی، تأکید 
مؤکد مقامات نظام و در راستای همراهی با سیاست 
های کلان دولت مبنی بر خروج از بنگاهداری بانک 
ها صورت پذیرفته است.همچنین بانک ملی ایران 
برای تمامی شرکت های مشــمول ماده ۱۶ قانون 
رفع موانع تولیــد و همچنین ارتقــای نظام مالی 
کشــور کلیه اقدامات واگذاری را در سال گذشته 
انجام داده که واگذاری تعــدادی از آنها به دلایل 
مختلفی از جمله رعایت مصالح کلی کشور، حفظ 
سطح اشــتغال، وضعیت اقتصادی، عدم استقبال 

متقاضیان بالقوه و... محقق نشده است.

برگزاری قرعه کشی »جشنواره 1399« 
باشگاه مشتریان بانک سپه

قرعه کشی »جشــنواره ۱۳۹۹« باشگاه مشتریان 
بانک سپه، سه شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه، انجام می 
شود.به گزارش اقتصادســرآمد، مراسم قرعه کشی 
»جشنواره ۱۳۹۹«  باشگاه مشــتریان بانک سپه، 
سه شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه برگزار و به ۳۶۲ نفر از 
برندگان این جشنواره در مجموع ۰۰۰‏/۰۰۰‏/۰۰۰‏/۸ 
ریال جایزه نقدی اهدا خواهد شد.اطلاعات بیشتر 
club. در ســامانه باشگاه مشــتریان به نشــانی

banksepah.ir درج گردیده است.

تصمیم نهایی شورای بورس  درباره»معاملاتی شدنETFپس از یکماه«
معاون وزیر اقتصاد گفت: به منظور افزایش قابلیت نقدشوندگی صندوق های سرمایه گذاری پیشنهاد دادیم محدودیت معاملاتی شدن صندوق‌های ETF از دو 
ماه به یک ماه کاهش یابد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، عباس معمار نژاد، معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد، گفت: به منظور افزایش قابلیت نقد 
شوندگی واحدهای صندوق سرمایه گذاری پیشنهاد دادیم به جای اینکه دوماه بعد از اتمام تاریخ پذیره نویسی امکان معاملاتی شدن واحدها فراهم شود، این 
مدت به یک ماه کاهش یابد.وی ادامه داد: دلیل اینکه ما زمان معاملاتی شدن را دوماه در نظرگرفته بودیم، مهلت برای دریافت کد بورسی پذیره نویسان بود اما 
چون دریافت کد بورسی تسریع شده و بر اساس شبا نیز کدبورسی داده می‌شود زمان مذکور می‌تواند یک ماه کم شود.معمارنژاد افزود: البته قابل معامله شدن 

پس از دو ماه، دغدغه مردم هم بود چرا که نمی‌دانستند تا دوماه دیگر چه اتفاقی برای پولشان خواهد افتاد و به همین دلیل در خرید ETF احتیاط می‌کردند.

گروه بانک و بیمه- تلاش نظام بانکی 
برای کنترل نقدینگــی به نظر می 
رســد تاکنون زیاد با اقبال هماره نبوده است. 
اجرای عملیات بازار باز، کاهش دستوری نرخ 
ســود بانکی و در نهایت بورس روش هایی بود 
که دولت برای کنترل اســب افسار گسیخته 
تقدینگــی آزمود اما به نظر می رســد اقتصاد 

هنوز از تب رشد نقدینگی رنج می برد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی در اوایل سال گذشته 
در یادداشت اینستاگرامی اعلام کرد: در بحث 
هدایت نقدینگی دو نکته مهم وجود دارد.نکته 
اول مفهوم نقدینگی است که بخش مهمی از 
حجم نقدینگی هم اکنون تبدیل به تسهیلات 
اعم از تولیدی یا غیر آن شده و یا توسط خود 
بانک‌ها تبدیــل به انواع دیگــری از دارایی‌ها 
شده است که بخش عمده‌ای از آنها هم راستا 
با تامین هدف بهینه اجتماعی نبوده و اصلاح 
آنها ضرورت دارد.نکتــه دوم اینکه نقدینگی 
در بخش‌هایی متمرکز می‌شــود که بیشترین 
بازدهی خالص از ریسک را داشــته باشد. لذا 
برای هدایــت نقدینگی به ســمت تولید باید 
بازدهی بخــش تولید از طریــق بهبود فضای 
کســب و کار، کاهش هزینه‌هــای تولید، بالا 
رفتن قدرت خرید مردم برای تقاضا و رشــد 
صادرات، افزایــش یابد تا انگیــزه لازم برای 
ســرمایه‌گذاری منتج به رونــق تولید، ایجاد 
شود. امسال نیز در حالیکه گفته می‌شود رشد 
بورس می‌تواند نقدینگی را به این بازار هدایت 
کند و مانع حرکت بــه بازارهایی چون طلا و 
ارز شــود، افزایش قیمت روزهــای اخیر این 

بازارها نشان می‌دهد که این ایده عملی نشده 
و یک کارشناس اقتصادی نیز معتقد است که 
باید نقدینگی و رشد آن کنترل شود و نه تنها 
بورس بلکه بازارهــای دیگر هم نمی‌توانند آن 
را هدایت کنند زیرا، مردم براساس سوددهی 
سرمایه خود را حرکت می‌دهند.پس از عرضه 
ســهام اموال دولتی در بورس و آزادســازی 
سهام عدالت که در آینده امکان مدیریت این 
سهام را از ســوی دارندگان آن فراهم خواهد 
کرد، گفته می‌شــد کــه بر اثر ایــن تحولات 
در این بازار و رشد شــاخص آن نقدینگی به 
ســمت بورس حرکت خواهد کــرد و مانع از 
هدایت آن به ســمت بازارهایی همچون طلا، 
ارز، سکه و... خواهد شــد؛ به گونه‌ای که یک 
کارشناس اقتصادی_لطفعلی بخشی یکی از 
تاثیرات مثبت عرضه ســهام دولت در بورس 

را این می‌داند که در پی رشــد بورس کسانی 
که می‌خواهند پول و ســرمایه خود را سرمایه 
گذاری کنند سراغ ارز، طلا و مسکن نمی‌روند 
و این موضوع برای اقتصاد ما مفید اســت.   در 
حالیکه اکنــون که در روزهــای اخیر بورس 
با مقداری افت مواجه شــده،  بــازار طلا و ارز 
تحت تاثیــر آن افزایش قیمت پیــدا کرده‌اند 
و با این حســاب، این قضیه که رشــد بورس 
مانع از حرکت نقدینگی به ســمت بازارهای 
دیگر می‌شــود در محل تردید قرار می‌گیرد 
زیرا  این بازار هم همانند ســایر بازارها دچار 
تحولات و نوســانات می‌شــود.  حسین عبده 
تبریزی، عضو شــورایعالی بورس با بیان اینکه 
بانک مرکزی نمی‌تواند نقدینگی را که از سمت 
سود موهوم نقد کرده به سمت تولید ببرد،می 
گوید: سیاست انبساطی نباید در مسیری باشد 

که پول تولید شــود بنابراین باید مجموعه‌ای 
از اقدامات در کنترل رشــد نقدینگی صورت 
گیرد. طهماسب مظاهری، کارشناس مسائل 
اقتصادی هم معقتد است: پرداخت سود‌های 
موهوم بانک‌ها به سپرده گذاران، یکی از عوامل 
رشد نقدینگی است.وی تصریح کرد: پرداخت 
ســود موهوم بانک‌ها باعث افزایش نقدینگی 
مسموم شده و حتما باید کنترل شود. سرکوب 
تورمی و نگه داشتن تورم در سطح پایین با هر 
ابزاری جوابگو و چاره کار نیست. نتیجه چنین 
عملی سرکوب تورم در بازه یک یا دوساله شد 
اما بعد از این مدت تورم به‌طورناگهانی جهش 
پیدا کرد و همین وضعی که هم اکنون شاهدش 
هستیم به وجود آمد. برای مهار نقدینگی باید 
جلوی ســود موهومی بانک‌ها که به ســپرده 
گذاران می‌دهد، گرفته شــود.کامران ندری، 
کراشــناس اقتصادی  درباره نقــش عملیات 
بازار باز بانکی در کنترل نقدینگی، می گوید: 
اولین الزام برای اجرایی شــدن عملیات بازار 
باز بانکی اســتقلال بانک مرکزی از تصمیات 
سیاسی که در کشــور گرفته می‌شود و توجه 
به اینکه با استفاده از قدرت خلق پول و اعتبار 
نمی‌شود اهداف سیاســی‌ - اقتصادی به ویژه  
رشد و توســعه را تامین کرد.وی با بیان اینکه 
گرچه چارچوب سیاستگذاری بازار باز بانکی 
یک قدم مثبت است اما در کوتاه مدت با توجه 
به مشکلات ساختاری که وجود دارد، نمی‌شود 
خیلی روی این عملیات حســاب کرد، تاکید 
کرد: کارکرد این عملیات در کوتاه مدت و میان 
مدت تا زمانی که اصلاحات ساختاری در نظام 

پولی و بانکی اتفاق نیفتد بسیار محدود است.

چرایی عدم کنترل نقدینگی توسط دولت در بررسی  »اقتصادسرآمد«

همچنان می تازد 

رییس صندوق بین 
المللی پول با تاکید 
بر خطر ناشــی از سیاســت 
حمایت‌گرایی، گفت که اقتصاد 
جهان برای احیــای کامل از 
شــوک برخاســته از ویروس 
کرونا نسبت به پیش بینی‌های 
اولیه به زمان بیشــتری نیاز 

دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
کریســتالینا جورجیو گفت 
که صندوق بیــن المللی پول 
احتمالا پیش بینی خود را از 
کاهش تولید ناخالص داخلی 
جهان در سال ۲۰۲۰ اصلاح 
کرده و آن را به ۳ درصد تغییر 
می‌دهد اما جزئیات بیشتری را در این باره ارائه نداد. این رقم به احتمال فراوان موجب بروز 

تغییراتی در پیش بینی احیای نسبی ۵.۸ درصدی در سال ۲۰۲۱ خواهد شد.
صندوق بین المللی پول در ماه آوریل پیش بینی کرده بوده که تعطیلی کســب و کارها 
و قرنطینه در راستای تهدید شــیوع کرونا، جهان را به عمیق ترین رکود از زمان »رکود 
بزرگ« در دهه ۳۰ میلادی سوق می دهد اما به گفته جورجیوا در اوایل ماه جاری، داده 

های دریافتی از اقصی نقاط جهان بر »اخبار ناخوشایندتری« دلالت دارد.
این نهاد بین المللی قرار است پیش بینی‌های جدید خود را در ژوئن منتشر کند؛ به گفته 
وزارت خزانه داری آمریکا، دورنمای اقتصادی جهان همچنان یکی از کانون های تمرکز 
وزرای اقتصادی گروه جی۷ خواهد ماند؛ گروهی امروز از طریق تماس راه دور با یکدیگر 

ملاقات خواهند کرد.
جورجیوا در ادامه گفت که صندوق بر خطراتی همچون ســطوح بــالای بدهی، افزایش 
کسری بودجه، بیکاری، ورشکســتگی، افزایش فقر و تبعیض در طول دوران احیا تمرکز 
دارد. با این حال وی تصریح کرد که این بحران اقتصاد دیجیتال را توسعه بخشیده، فرصت 
شفافیت و آموزش مجازی را ترقی داده و حتی دسترسی شرکت های کوچک را به بازارها 

باز کرده است.
جورجیوا در پاسخ به پرسشی در خصوص تجدید تنش‌ها مابین واشنگتن و چین به عنوان 
دو اقتصاد بزرگ جهان، تصریح کرد که وی کشــورهای عضو را به حفظ ارتباط و جریان 

تجاری آزاد که دهه ها ضامن رشد اقتصادی جهان بوده، ترغیب می کند.
وی در این خصوص تاکید کرد: اکیدا به جریان تجــاری آزاد و بلندمدت تر نیاز داریم به 
ویژه برای اقلام دارویی وغذایی، تا از این طریق برای غلبه بر آنچه از قبل این بحران در حال 
رخ دادن است، راهی پیدا کنیم. می خواهیم با غلبه بر زخم های احتمالی برخاسته از این 

بحران، همچنان به ساختن آینده ای آباد برای همه ادامه دهیم.
تنش ها مابین آمریکا و چین در هفته های اخیر تشدید شده است به طوری که مقامات 
هر دو طرف درگیر به طور غیرمستقیم نشــانه هایی از احتمال خارج شدن از توافقی را 
بروز داده اند که تنها چند ماه پیش و پس از ۱۸ ماه جنگ تجاری ســخت با تلاش فراوان 

به امضا رسید.

اولیــن  نتیجــه 
آزمایــش تجربــی 
واکســن کرونا روی گروهی 
از داوطلبان، مثبــت بود و با 
همیــن ســیگنال مثبت به 
بازارهــا، وضعیت ‏بورس‌های 
آســیایی به دنبــال عملکرد 
مثبــت وال‌اســتریت ســبز 
شــد.‏یورو صعود کــرد و به 
بالاترین قیمت دو هفته اخیر 
خود بــا ارزش ۱.۰۹۰۷ دلار 
رسید. پوند انگلستان نیز ۰.۱ 
درصد رشد کرد و ‏به ۱.۲۲۰۱ 
دلار رســید. ارزهای ریسکی 
اســترالیا و نیوزلند نیز رشد 
کردند. اما قیمت ین، به عنوان 

دارایی امن، کاهش یافت و به ‏‏۱۰۷.۴۰دلار رسید.‏ســهام‌های آسیایی روز سه‌شنبه رشد 
کردند. قیمت نفت نیز افزایش یافت. اوضاع مثبت بازارها، به دلیل خوش‌بینی نســبت به 

آزمایش‌ تجربی اولیه واکسن ویروس کرونا بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، شاخص گسترده MSCI’S در آسیا و اقیانوسیه ۱.۵ درصد رشد 

کرد و به بالاترین رقم دو هفته اخیر رسید.
شاخص اصلی بورس استرالیا و شاخص هنگ‌سنگ هنگ‌کنگ نیز ۲ درصد رشد کردند. 
شــاخص بورس کره‌جنوبی نیز ۱.۸ درصد افزایش یافت و شاخص بلوچیپ در چین، ۰.۸ 
درصد رشد کرد. شاخص نیکی ژاپن نیز ۲ درصد رشــد کرد و به بالاترین رقم از اوایل ماه 
مارس رسید.نتیجه اولین آزمایش تجربی واکسن کرونا روی گروهی از داوطلبان، مثبت 
بود و با همین سیگنال مثبت به بازارها، وضعیت بورس‌های آسیایی به دنبال عملکرد مثبت 

وال‌استریت سبز شد.
شاخص S&P۵۰۰ وال‌اســتریت بهترین عملکرد مثبت روزانه خود را در ۶ هفته اخیر با 
۳.۱۵ درصد رشد ثبت کرد. شاخص صنعتی داوجونز در بورس نیویورک نیز ۳.۸۵ درصد 

رشد کرد. شاخص کامپوزیت نزدک نیز ۲.۴۴ درصد افزایش یافت.
اوضاع بازارها در اروپا نیز مثبت بود؛ چرا که فرانسه و آلمان اعلام کردند که  صندوق بهبود 
۵۰۰ میلیارد یورویی برای کســب‌وکارهای آســیب دیده از بحران ویروس کرونا ایجاد 
می‌کنند.یورو صعود کرد و به بالاترین قیمت دو هفتــه اخیر خود با ارزش ۱.۰۹۰۷ دلار 
رسید. پوند انگلستان نیز ۰.۱ درصد رشــد کرد و به ۱.۲۲۰۱ دلار رسید. ارزهای ریسکی 
استرالیا و نیوزلند نیز رشــد کردند. اما قیمت ین، به عنوان دارایی امن، کاهش یافت و به 
۱۰۷.۴۰دلار رسید.این تغییرات بازار در حالی است که اقتصاددانان در بانک سرمایه‌گذاری 
جی‌پی‌مورگان اعلام کردند: »نتیجه پیمایش کســب‌وکارها برای ایالات متحده آمریکا 
در ماه می به مراتب وحشتناک‌تر از قبل شده اســت و از وضعیت فاجعه‌بار ماه آوریل هم 
بدتر است.«قیمت نفت نیز به بالاترین ســطح خود در دو ماه اخیر صعود کرد، چرا که لغو 
قرنطینه‌ها در جهان، امید به بهبود تولید و فعالیت‌های اقتصادی را افزایش داده است. در 
نتیجه، قیمت نفت خام برنت ۱.۲۴ درصد رشــد کرد و به ۳۵.۲۱ دلار رسید. قیمت نفت 

آمریکا نیز ۲.۷ درصد رشد کرد و به ۳۲.۶۹ دلار افزایش یافت.

 پیش بینی صندوق بین‌المللی پول
 از احیای کامل اقتصاد در ۲۰۲۱ 

 صعود بازارهای جهانی 
به امید واکسن کرونا

فرشاد مومنی 


